
                         Таблица измерений в готовом виде на модель  

ПВ 4468- 23 

Куртка для девочки ст.шк. группы 

 
 

№ 

 

Наименование из-

мерений 

 

Рост, 

см 

 

Обхват груди, см 

 

Уработка, см 

Допускаемые 

отклонения в 

измр. + - , см 

мужск. 

женск. 

подр. 

ясел. 

дошк. 

шк. 

76 80 84   
 

 

 

 

 

 

 

1.5 см. 

 

 

 

1,5 

 

 

 

0.8 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Длина спинки. 

Измерять вдоль се-

редины  спинки от 

шва  горловины до 

низа кулисы 

      

 

Готовый вид изделия                                               

152 55.5 55.5    

158 56.5 56.5 56.5   

164  57.5 57.5   

170   59.5   

      

      
 

2 

 

Длина переда  Из-

мерять вдоль пере-

да от угла плечево-

го шва и горловины 

до низа  кулисы па-

раллельно краю 

борта  

Готовый вид изделия  

 

 

 

 

 

1.2см. 

 

 

 

1,5 

 

 

 

0.8 

 

 

 

 

152 59.3 59.5    

158 60.3 60.5 60.7   

164  61.5 61.7   

170   63.7   

      

      
 

 

3 

 

     

Длина рукава 

Измерять вдоль 

середины верхней 

части от высшей 

точки оката до 

нижнего края  

манжета 

 

 

Готовый вид изделия  

 

 

 

 

1.0 см. 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

0,7 

152 53.0 53.0    

158 55.0 55.0 55.0   

164  57.0 57.0   

170   59.0   

      

      

 

4 

 

Ширина изделия   

по талии   

 

Готовый вид изделия  

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

1,0 

 

 
152-

170 
- - -   

 

5 

 

Ширина изделия на 

уровне линии бедер 

(для де вочек подр. 

группы) 

 

Готовый вид изделия 
 

 

 

 

 

1,0 

 

 

1,0 

152-

170 
- - -   

 



 

№ 
 

Наименование изме-

рений 

 

Рост, 

см 

                            

 

Обхват груди, см 

 

Припуски 

на уработку, 

см 

Допускаемые 

отклонения в 

измр. + - , см 

мужск. 

женск. 

подр. 
 

 

 

0,5 

ясел. 

дошк. 
 

 

 

0,5 

76 80 84   

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Ширина изделия на 

уровне линии низа 

 

 

Готовый вид изделия 
 

 

 

     1.5 с м. 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

1,0 

 

152-

170 48.2 50.2 52.2   

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

11 

 

Ширина спинки 

.Измерять между 

швами втачивания 

рукавов на уровне 

13,0см. от центра 

горловины спинки 

Готовый вид изделия  

 

 

        0.3 см. 

 

 

0,5 

 

 

0,5 
152-

170 
42.7 43.7 44.7   

 

 

8 

 

 

Ширина изделия на 

уровне проймы 

 

 

Готовый вид изделия  

 

 

      0.6 см. 

 

 

1,0 

 

 

0,7 
152-

170 49,0 51,0 53,0   

 

9 
 

Ширина переда . 

Измерять между 

швами втачивания 

рукавов на уровне 

6,0см. от центра 

горловины переда 

Готовый вид изделия  

 

 

         0.3 см 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

152-

170 
41.5 42.5 43.5   

 

10 
 

Ширина рукава вни-

зу. Измерять во 

вдвое сложенном 

виде на уровне 

манжета 

 

 

Готовый вид изделия  

 

 

          - 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 
152- 

170 

 

9,6 

 

9,8 

 

10,0 

 

 

 

 

11 
 

Длина горловины. 
Измерять вдоль 

шва втачивания 

капюшона в гор-

ловину от одного 

конца до   другого 

Готовый вид изделия  

 

 

          

         0.6см. 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

152-

170 
49.0 50.2 51,4   

 

12 
 

Ширина рукава на 

уровне локтя ( при 

наличии резинок) 

Готовый вид изделия 
  

 

0.5 

 

 

0.5 

152-

170 
- - -   

                            
                                  

                                                                           Конструктор: _Лаптинская М.М.    
  


