Таблица измерений в готовом виде на модель ПВ 4468- 23 Куртка для девочки ст.шк. группы

№	Наименование из- мерений	Рост,	Обхват груди, см				Уработка, см	Допускаемые отклонения в измр. + - , см мужск. ясел. женск. дошк. подр. шк.	
			76	80	84			подр.	IIIK.
	Длина спинки. Измерять вдоль середины спинки от шва горловины до низа кулисы		Готовый вид изделия					1.5	0.8
1		152	55.5	55.5				1,5	0.8
		158	56.5	56.5	56.5				
		164		57.5	57.5		1.5 см.		
		170			59.5				
				<u> </u>					
2	Длина переда Измерять вдоль переда от угла плечевого шва и горловины до низа кулисы параллельно краю борта		Готовый вид изделия						
		152	59.3	59.5				1,5	0.8
		158	60.3	60.5	60.7				
		164		61.5	61.7		1.2см.		
		170			63.7				
			Γ						
	Длина рукава Измерять вдоль середины верхней части от высшей точки оката до нижнего края манжета	4.50	Готовый вид изделия						
3		152	53.0	53.0	7.7.0			1,0	0,7
		158	55.0	55.0	55.0		1.0 см.		
		164		57.0	57.0				
		170			59.0				
4	Ширина изделия по талии		Гоз	говый вид					
		152- 170	-	-	-			1,0	1,0
5	Ширина изделия на уровне линии бедер (для де вочек подр. группы)	Готовый вид изделия						1.0	1.0
		152- 170	-	-	-			1,0	1,0

No	Наименование измерений	Рост,	Обхват груди, см			Припуски на уработку, см	Допускаемые отклонения в измр. + - , см мужск. ясел.		
			76	80	84			женск. подр.	дошк.
6	Ширина изделия на уровне линии низа	Готовый вид изделия							
		152- 170	48.2	50.2	52.2		1.5 с м.	1,0	1,0
	Ширина спинки .Измерять между швами втачивания рукавов на уровне 13,0см. от центра горловины спинки	Готовый вид изделия							
7		152- 170	42.7	43.7	44.7		0.3 см.	0,5	0,5
		Готовый вид изделия							
8	Ширина изделия на уровне проймы	152- 170	49,0	51,0	53,0		0.6 см.	1,0	0,7
9	Ширина переда . Измерять между швами втачивания рукавов на уровне 6,0см. от центра горловины переда	Готовый вид изделия							
		152- 170	41.5	42.5	43.5		0.3 см	0,5	0,5
10	Ширина рукава внизу. Измерять во вдвое сложенном виде на уровне манжета	Готовый вид изделия							
		152- 170	9,6	9,8	10,0		-	0,5	0,5
11	Длина горловины. Измерять вдоль шва втачивания капюшона в горловину от одного конца до другого	Готовый вид изделия							
11		152- 170	49.0	50.2	51,4		0.6см.	0,5	0,5
12	Ширина рукава на уровне локтя (при наличии резинок)	Готовый вид изделия							
		152- 170	-	-	-			0.5	0.5

Конструктор: Лаптинская М.М.